2020 年１月 10 日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 能美 裕一

（コード番号：3267 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 西村 洋介

 （TEL：03-5275-1701）

特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

 2019 年 11 月期第４四半期（2019 年９月 1 日から 2019 年 11 月 30 日まで）の決算において、下記のとおり特別損
失（投資有価証券評価損）を計上しましたので、お知らせいたします。

１． 特別損失（投資有価証券評価損）の計上

当社は保有する投資有価証券のうち、１銘柄（株式会社 favy）につき、減損処理による投資有価証券評価損

100,991 千円を特別損失に計上することといたしました。投資時における事業計画の数値と実績値との乖離が大

きく事業計画に遅れが生じていると判断したためであります。

なお、当社は飲食店に特化したデジタルマーケティング会社である株式会社 favy と資本業務提携契約を締結し

ており、資本業務提携については継続してまいります。

２． 業績に与える影響

上記の特別損失は、本日開示いたしました「2019 年 11 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に織り込んでおり
ます。

以 上